ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

дужААл

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

прикАз

Кызыл

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции
Республики Тыва от 21,11.2019 г. ЛЪ 131

на основании постановления Правительства Республики Тыва от 21
ноября 2019 г. J\ъ 546 <о внесении изменений в отдельные постановлениll
правительства Республики Тыва и признании утратившими силу некоторых
lrостановлений Правительства Республики Тыва> ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства юстиции Республики Тыва от 12
ноября 2018 г. JФ 131 <Об утверждении Порядка проведения юридической
экспертизы муницип:rльных нормативных правовых актов, включенных в
Регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Тыва>
следующие изменения:

1) в преамбуле приказа слова ((постановлением Правительства
Республики Тыва от 24,0'7.20|з г. л! 452 <об организации и ведении регистра
муниципzrльных нормативных правовых актов Республики Тыва> исключить;

2) в Порядке проведения юридической экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов, включенных в Регистр муниципальньrх
нормативных правовых актов Республики Тыва:

а) в пункте 1 слова ((и постановлением Правительства Ресгryблики Тыва
от 24.07.201З г. Ns 452 <Об организации и ведении регистра муниципЕlльных
нормативных правовых актов Республики Тыва> исключить;

б) в пункте 8.2:
- абзац первый после слов (юридическую экспертизу> дополнить

следуощими словами ((, и даты поступления муниципального нормативного
правового акта на экспертизу в указанный орган);

- в абзаце третьем слова (лостановлеЕием Правительства Республики
Тыва от 24.07.20|З г. Ns 452 <Об организации и ведении регистра
муниципальных нормативных правовых актов Республики Тыва> исключить;

и

<<3!Э>5l*ф".* 2019 г. Ns '/22

z

в) приложение 1 изложить в следующей редакции:

ЭКСШРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на

(вид и реквизиты муниципil:lьного нормативного правового акта)

в соответствии с Законом
наименование органа в творительном падеже

Республики Тыва от 26 декабря 2012 г. Ns lб94 ВХ-1 (О регистре
муниципrlльных нормативных правовых актов Республики Тыва>, проведена
юридическая экспертиза

(вид и реквизиты муниципапьного нормативного правового акта)

,Щата поступления правового акта в орган:

Наименование должности
руководителя органа исполнительной
власти Республики Тыва (полпись) Ф.и.о

ФИо uсполнuпеля
номер пелефона>:

г) в приложении Л! 2:
- в абзаце первом слова ((rrостановлением Правительства Республики

Тыва от 24.07.201lЗ г. Ns 452 <Об организации и ведении регистра
муниципальных нормативных правовых актов Республики Тыва> исключить;

- дополнить абзацем вторым следующего содержания: <Щата
поступления правового акта в орган:);

д) в приложении Ns З:
- в абзаце первом слова ((постановлением Правительства Республики

Тыва от 24.07.201З г. ЛЪ 452 <Об организации и ведении регистра
муниципальных нормативных правовых актов Республики Тыва> исключить;

к Офuцuмьное наuчtенованuе u реквuзumы орzана uсполнumельной власmu,
провоduвшеео юрuduческую эксперmuзу лlунuцuпальноzо нормаmuвноzо

правово2о акmа

3

- дополнить абзацем вторым следующего
поступления правового акта в орган:)).

содержаншI: (Дата

2. Направить настоящий приказ органам исполнительной власти
Республики Тыва для применения при проведении юридической экспертизы
муниципапьных нормативных правовых актов Республики Тыва.

Первый
заместитель министра Б.С. Ховапыг